
Vinkkejä tiedonhakuun



Tiedonhaun harjoittelu
Yliopistolla useampia valmiita paketteja tiedonhankinnan harjoitteluun.

◦ Tutustu erityisesti kirjaston verkkosivuihin: https://kirjasto.jyu.fi/tiedonhaku

◦ Kirjastotuutori: https://koppa.jyu.fi/avoimet/kirjasto/kirjastotuutori/ohjeet-kurssin-suorittamiseen

https://kirjasto.jyu.fi/tiedonhaku
https://koppa.jyu.fi/avoimet/kirjasto/kirjastotuutori/ohjeet-kurssin-suorittamiseen


Sannin vinkkejä
Ole rohkea – kokeile, yritä, erehdy ja opi prosessista

◦ Tiedonhakua ei oikein voi tehdä väärällä tavalla. “Täydellisten lähteiden” löytämistä edeltää aina vaihe, 
jossa sopivia lähteitä ei oikein tunnu löytyvän. Monesti “parhaat” lähteet löytyvät välivaiheiden kautta.

◦ Lähdekritiikki auttaa valikoimaan lopulliset lähteet.



Sannin vinkkejä
Hakusanalla on väliä!

◦ Joskus kurssitehtävässä ilmaistu sanavalinta ei tuota kovinkaan paljon tiedonhaussa tuloksia. 
◦ Kirjallisuus tulee jonkun verran todellisuutta jäljessä. Näin nyt oppimistehtävissä käsillä olevista teemoista ei välttämättä olla vielä

ehditty tuottamaan tutkimuskirjallisuutta nykyisillä termeillä.

◦ Miten ilmiötä tai teemaa on muutoin lähestytty? Olisiko jokin muu hakusana mahdollinen?

Älä unohda artikkeleiden ja muiden tekstien lähdeluetteloita!
◦ Niin tieteellisissä artikkeleissa ja kirjoissa kuin opinnäytetöissäkin perehdytään tiettyyn tematiikkaan

huolella. Tekstin laatinut henkilö on perehtynyt tätä teemaa käsittelevään kirjallisuuteen ja valinnut
sieltä mielestään parhaat. Miksi et hyötyisi tästä katsomalla lähdeluetteloa?

◦ Katso itsellesi hyvin osuvia lähteitä tarkemmin. Palaa alkuperäiseen lähteeseen! (Älä käytä graduja ym. 
opinnäytetöinä varsinaisina lähteinä.)



Sannin vinkkejä
Älä pelkää englantia!

◦ Myös kotimaisessa koulukontekstissa tehtyä tutkimustietoa julkaistaan huomattavasti englannin kielellä. 

◦ Kasvatusalalla englanniksi tuotettua kirjallisuutta on ylipäätään tarjolla todennäköisesti enemmän kuin
suomenkielistä.

Hyödynnä yliopiston kirjaston tietokantoja!
◦ Jyväskylän yliopistolla on erinomainen valikoima kirjallisuutta.

◦ (Älä kuitenkaan unohda muita keinoja!)



Käytännönesimerkkinä yksi seikkailu teemasta
“Tulevaisuuden koulu”

1. kirjasto.jyu.fi  oikeassa reunassa olevaan JYKDOK hakukenttään tulevaisuuden koulu

2. Huomio kiinnittyy teokseen Tulevaisuuden peruskoulu. 

Huomaan kuitenkin, että tätä kirjaa kirjastossa vain 1 + 1 ja 

en viitsi lähteä fyysisesti kirjastolle käytmään.
Mietin: Onkohan tätä kirjaa jossain verkossa saatavilla?

3. Kokeilen onneani googlen kanssa. Laitan kirjan nimen lainausmerkkeihin, koska tämä raja 
googlen tuloksia vain niihin, joissa sanat ovat juuri tässä järjestyksessä.

Huomaan, että kyseessä on Valtioneuvoston julkaisu. Tiedän, että voin jossain määrin lähteeseen siis
luottaa. Toisena hakutuloksena kirja onkin myös .pdf –muotoisena eli saan kirjan luettua koneeni
ääressä.



… jatkuu
4. Luen Valtioneuvoston julkaisusta tiivistelmän. Totean, että tätä voisi varmaankin käyttää
lähteenä ja ainakin löytää jotain lisälähteitä. Käyn teosta läpi silmäilemällä.

5. Oma kiinnostukseni saa lukemaan lukua 2.6 hieman tarkemmin. Huomaan, että monissa
mielenkiintoisissa kohdissa lähteenä on jotain, jonka on kirjoittanu Lonka.

6. Siirryn lähdeluetteloon tarkastelemaan Lonkan lähteitä. Erityisesti huomioni siellä kiinnittää
Lonka, K. 2012. Engaging Learning Environments for the Future. Päätän katsoa josko saisin sen
käsiini. Näen, että se on julkaistu osana teosta The road to information literacy. Librarians as 
facilitators of learning. 

7. Palaan kirjaston verkkosivuille ja laitan hakukenttään kirjan nimen (jälleen lainausmerkeissä). 
Huomaan, että kirja löytyy kuin löytyykin e-kirjana.

8. Etsin kirjan luvun e-kirjasta ja selailen sen läpi. Huomaan, että luvusta löytyy mielenkiintoisia
pointteja ja ennen kaikkea lisää mahdollisia lähteitä…

HUOM. Kaikki tämä vei alle 5 minuuttia. Tämän
jälkeen jatkaisin hetken Lonkan tekstin parissa
ja katsoisin, mihin se minua johdattaakaan...


